Volksinitiative Familieninitiative

24. November 2013

Aktualisiert: 25. Januar 2018 08:50

abgelehnt

Stimmbeteiligung Stimmberechtigte Eingegangene Stimmzettel
51.96% 314713 163512
Gemeinden

Gemeinde Wabhlkreis Resultat Ja % Nein %
Auslandschweizer abgelehnt 44.47% 55.53%
Altstatten Rheintal angenommen 52.51% 47.49%
Au (SG) Rheintal abgelehnt 45.37% 54.63%
Balgach Rheintal abgelehnt 42.89% 57.11%
Berneck Rheintal abgelehnt 44.92% 55.08%
Diepoldsau Rheintal angenommen 52.81% 47.19%
Eichberg Rheintal angenommen 57.72% 42.28%
Marbach (SG) Rheintal angenommen 54.67% 45.33%
Oberriet (SG) Rheintal angenommen 57.51% 42.49%
Rebstein Rheintal abgelehnt 46.50% 53.50%
Rheineck Rheintal abgelehnt 46.67% 53.33%
Ruthi (SG) Rheintal angenommen 56.72% 43.28%
St. Margrethen Rheintal abgelehnt 47.29% 52.71%
Widnau Rheintal abgelehnt 48.36% 51.64%
Berg (SG) Rorschach abgelehnt 47.09% 52.91%
Goldach Rorschach abgelehnt 41.71% 58.29%
Mérschwil Rorschach abgelehnt 43.02% 56.98%
Rorschach Rorschach abgelehnt 30.94% 69.06%
Rorschacherberg Rorschach abgelehnt 45.81% 54.19%
Steinach Rorschach abgelehnt 43.99% 56.01%
Thal Rorschach abgelehnt 47.30% 52.70%
Tlbach Rorschach abgelehnt 44.40% 55.60%
Untereggen Rorschach abgelehnt 48.44% 51.56%
Bad Ragaz Sarganserland abgelehnt 45.25% 54.75%
Flums Sarganserland angenommen 56.77% 43.23%
Mels Sarganserland angenommen 56.33% 43.67%
Pféfers Sarganserland angenommen 59.86% 40.14%
Quarten Sarganserland angenommen 54.77% 45.23%
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Sargans
Vilters-Wangs
Walenstadt
Amden

Benken (SG)
Eschenbach (SG)
Gommiswald
Kaltbrunn
Rapperswil-Jona
Schénis
Schmerikon
Uznach

Weesen

Andwil (SG)
Eggersriet
Gaiserwald
Gossau (SG)
Haggenschwil
Muolen

St. Gallen
Waldkirch
Wittenbach
Butschwil-Ganterschwil
Ebnat-Kappel
Hemberg
Kirchberg (SG)
Lichtensteig
Litisburg
Mosnang
Neckertal
Nesslau
Oberhelfenschwil
Wattwil
Wildhaus-Alt St. Johann
Buchs (SG)
Gams

Grabs

Sennwald
Sevelen

Wartau
Degersheim
Flawil

Jonschwil
Niederblren
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Sarganserland
Sarganserland
Sarganserland
See-Gaster
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Toggenburg
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Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Toggenburg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Werdenberg
Wil

Wil

Wil

Wil

abgelehnt
angenommen
abgelehnt
angenommen
angenommen
angenommen
angenommen
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abgelehnt
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abgelehnt
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angenommen
abgelehnt
angenommen
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
angenommen
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
angenommen

45.29%
52.43%
47.36%
53.01%
56.48%
53.18%
52.19%
55.86%
43.51%
55.82%
47.46%
46.78%
43.56%
45.55%
42.12%
43.51%
46.01%
48.87%
50.46%
34.32%
54.50%
41.83%
53.93%
48.83%
59.64%
53.51%
42.73%
50.49%
55.64%
54.79%
52.62%
49.28%
46.72%
53.34%
46.79%
52.73%
50.00%
49.46%
48.82%
50.85%
47.49%
40.44%
49.51%
57.73%

54.71%
47.57%
52.64%
46.99%
43.52%
46.82%
47.81%
44.14%
56.49%
44.18%
52.54%
53.22%
56.44%
54.45%
57.88%
56.49%
53.99%
51.13%
49.54%
65.68%
45.50%
58.17%
46.07%
51.17%
40.36%
46.49%
57.27%
49.51%
44.36%
45.21%
47.38%
50.72%
53.28%
46.66%
53.21%
47.27%
50.00%
50.54%
51.18%
49.15%
52.51%
59.56%
50.49%
42.27%
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Niederhelfenschwil
Oberbiiren
Oberuzwil

Uzwil

Wil (SG)

Zuzwil (SG)

Total
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Wil
Wil
Wil
Wil
Wil
Wil

abgelehnt
angenommen
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt
abgelehnt

49.95%
53.58%
47.50%
45.92%
41.74%
46.86%
45.94%

50.05%
46.42%
52.50%
54.08%
58.26%
53.14%
54.06%
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Gemeinde Wahlkreis Leer Ungiltig Ja Nein
Auslandschweizer 29 0 1170 1461
Altstatten Rheintal 24 0 1706 1543
Au (SG) Rheintal 11 0 853 1027
Balgach Rheintal 5 0 652 868
Berneck Rheintal 14 0 623 764
Diepoldsau Rheintal 11 0 950 849
Eichberg Rheintal 3 0 284 208
Marbach (SG) Rheintal 1 0 392 325
Oberriet (SG) Rheintal 15 0 1700 1256
Rebstein Rheintal 6 0 585 673
Rheineck Rheintal 10 0 428 489
Rthi (SG) Rheintal 2 0 401 306
St. Margrethen Rheintal 7 0 611 681
Widnau Rheintal 10 0 1251 1336
Berg (SG) Rorschach 6 0 170 191
Goldach Rorschach 24 0 1304 1822
Mérschwil Rorschach 9 0 712 943
Rorschach Rorschach 16 0 570 1272
Rorschacherberg Rorschach 16 0 1056 1249
Steinach Rorschach 7 0 490 624
Thal Rorschach 11 0 1023 1140
Tlabach Rorschach 9 0 230 288
Untereggen Rorschach 1 0 186 198
Bad Ragaz Sarganserland 9 0 805 974
Flums Sarganserland 7 0 834 635
Mels Sarganserland 9 0 1646 1276
Pfafers Sarganserland 2 0 334 224
Quarten Sarganserland 6 0 563 465
Sargans Sarganserland 12 0 880 1063
Vilters-Wangs Sarganserland 11 0 863 783
Walenstadt Sarganserland 13 0 914 1016
Amden See-Gaster 10 0 361 320
Benken (SG) See-Gaster 3 0 536 413
Eschenbach (SG) See-Gaster 17 0 1624 1430
Gommiswald See-Gaster 11 0 905 829
Kaltbrunn See-Gaster 12 1 763 603
Rapperswil-Jona See-Gaster 66 0 4268 5541
Schénis See-Gaster 9 1 686 543
Schmerikon See-Gaster 1 0 523 579
Uznach See-Gaster 7 0 873 993
Weesen See-Gaster 4 0 267 346
Andwil (SG) St. Gallen 2 0 333 398
Eggersriet St. Gallen 5 0 393 540
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Gaiserwald
Gossau (SG)
Haggenschwil
Muolen

St. Gallen
Waldkirch
Wittenbach
Butschwil-Ganterschwil
Ebnat-Kappel
Hemberg
Kirchberg (SG)
Lichtensteig
Latisburg
Mosnang
Neckertal
Nesslau
Oberhelfenschwil
Wattwil

Wildhaus-Alt St.
Johann

Buchs (SG)
Gams
Grabs
Sennwald
Sevelen
Wartau
Degersheim
Flawil
Jonschwil
Niederbiren
Niederhelfenschwil
Oberbiren
Oberuzwil
Uzwil

Wil (SG)
Zuzwil (SG)
Total
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2960
238
219
7806
732
1286
830
921
198
1364
279
259
518
835
714
240
1261
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1473
550
1216
739
618
778
634
1193
656
295
534
852
1005
1686
3217
865
74572

1781
3473
249
215
14936
611
1788
709
965
134
1185
374
254
413
689
643
247
1438
447

1675
493
1216
755
648
752
701
1757
669
216
535
738
1111
1986
4490
981
87758
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Nein Ja
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Wabhlkreise

Wahlkreis Resultat Ja % Nein %
Auslandschweizer abgelehnt 44 .47% 55.53%
Rheintal angenommen 50.27% 49.73%
Rorschach abgelehnt 42.63% 57.37%
Sarganserland angenommen 51.52% 48.48%
See-Gaster abgelehnt 48.23% 51.77%
St. Gallen abgelehnt 39.00% 61.00%
Toggenburg angenommen 51.40% 48.60%
Werdenberg abgelehnt 49.24% 50.76%
Wil abgelehnt 45.34% 54.66%
Total abgelehnt 45.94% 54.06%
Wabhlkreis Leer Ungultig Ja Nein
Auslandschweizer 29 0 1170 1461
Rheintal 119 0 10436 10325
Rorschach 99 0 5741 7727
Sarganserland 69 0 6839 6436
See-Gaster 140 2 10806 11597
St. Gallen 394 4 15339 23991
Toggenburg 87 1 7930 7498
Werdenberg 67 0 5374 5539
Wil 167 4 10937 13184
Total 1171 11 74572 87758
© 2022 Kanton St.Gallen 7



Volksinitiative Familieninitiative

Nein Ja
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